Portumveneris, Γένοβα

14 Μαΐου 1408

Ο Βενέδικτος ΙΓ΄ ζητάει από τον αρχιεπίσκοπο Ταρσού και τους επισκόπους της Mende και της Πάφου να φροντίσουν για την παραχώρηση θέσης κανονικού στη Λεμεσό, εξαιτίας του θανάτου του Quinto Medici, για τον Ραϋμόνδο Tasalaco, ο οποίος είναι εξομολόγος και στενός συνεργάτης του Ραϋμούνδου Lescure, επικεφαλής της κομανταρίας της Κύπρου.

Venerabilibus fratribus archiepiscopo Tarsensi et Mimatensi ac Paphensi episcopis, salutem *etc.*

Nobilitas generis vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitarum virtutum merita. Super quibus dilectus filius Raymundus de Tasalaco rector parrochiali ecclesie Britanie Auxitanensis diocesis apud nos fidedignorum commendatur testimonio, nos inducunt ut ipsum favore specialis gratie prosequamur. Cum itaque – sicut accepimus – canonicatus et prebenda ecclesie Nimociensis, quos quodam Quintus Medici ipsius ecclesie canonicatus dum viveret obtinebat, pro ipsius Quinti obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacent ad presens, nos, volentes dicto Raymundo qui in presbiteratus ordine constitutos et – ut asserit – de nobili genere procreatus ac dilecti filii Raymundi de Lescura prioris hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitanum in Tholosa confessor et familiaris continuis comensalis existit, premissorum meritorum suorum intuitu favore prosequi gratie specialis, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, dictos canonicatum et prebendam quorum fructus illos pro tempore obtineret et in dictam ecclesiam Nimociensem non residenti – ut ipsi Raymundi asserit – nullius valorem [existunt] sine – ut premittitur – sine alias quavismodo et ex quacumque alia persona vacent //^{413v} dummodo tempore datum presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, etiamsi sint dispositioni apostolice specialiter reservati aut tanto tempore vacaverint, quod eorum

collatione ad Sedem Apostolicam legitime devoluta existat cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Raymundo auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem canonicatus et prebende iuriumque et pertinentiis predictorum et defendentes inductum a moto exinde quolibet illicito decentore ac facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prebenda in dicta ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallum sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibi que de ipsorum canonicatum et prebende, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate *etc.* Non obstantibus quibuscumque statum et consuetudinibus ipsius ecclesie generari iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quamvis auctoritate in eadem ecclesiam canonicos sint recepti vel – ut recipiantur – insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si pro eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alios quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutione canonicatus et prebende [predicti vel] prefatum Raymundum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum, prebendarum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Nimociensibus vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede predicta sit indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius nostre teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisus prout seu quamvis aliam dispositione coniunctim vel separatim, spectantibus nulli valeat providum pro litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia sedem indulgere generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, pro quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de quacumque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Seu si dictus Raymundus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem idoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestat; aut quod idem Raymundus parochialem ecclesiam

predictam cuius fructus, redditus et proventus illam, pro tempore obtinens et in ea non resident ultra viginti quatuor florenos auri currentes currentes – ut idem Raymundus asserit – non valent annuatim, noscitur obtinere. Nos enim exinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum apud Portumveneris, Ianuensis diocesis, II Idus Maii, anno quartodecimo.

β-40

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 329, f. 431r-431v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: XX mg. d.

Portumveneris, Γένοβα

14 Μαΐου 1408

Αίτηση προς τον αρμόδιο αξιωματούχο της επισκοπής Πάφου (*officialis*) σχετικά με ζήτημα παραχώρησης του κανονικάτου της Λευκωσίας με τα εισοδήματά του στον πρεσβύτερο Λευκωσίας Θωμά de Antiochia. Τη θέση κατείχε μέχρι τον θάνατό του ο Γουίδος de Nephino. Ο Ιανός, βασιλιάς της Κύπρου είναι ευνοϊκά διακείμενος και υποστηρίζει την αίτηση του Θωμά ο οποίος δεν είναι βέβαιος για την ορθότητα της εκλογής του και για το αν πράγματι η θέση είναι κενή. Σημειώνεται ότι την περίοδο εκείνη η θέση του αρχιεπισκόπου παραμένει κενή. Ο μισθός του καθορίζεται στα 100 χρυσά φλορίνια.

Dilecto filio officiali Paphensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum arbitramur et congruum, ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

^a Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii ^b ||Thome|| de Antiochia presbiter Nicosiensis diocesis petitio continebat, quod olim canonicatum et prebenda ecclesie Nicosiensis, quos quondam Guido de Neffino ipsius ecclesie canonicus, dum viveret obtinebat, per obitum ipsius Guidonis, qui extra Romanam Curiam clausit extremum, vacantibus dilecti filii capitulum ipsius ecclesie eosdem canonicatum et prebendam sit vacantes dicta ecclesia, ^γ tunc pastore carente, dicto Thome auctoritate ordinaria contulerunt et providerunt etiam de illis idem que Thomas vigore collationis et provisionis huiusmodi dictos canonicum et prebendam possidet pacifice et quiete.

Cum autem sicut eadem petitio subiungebat idem Thomas dubitet collationem et provisionem predictas ex certis causis iuribus non subsistere dictique canonicatus et prebenda ad nunc vacare dicantur, nos, volentes eundem Thomam apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu, necnon consideratione carissimo in Christo filii nostri Iani, regis Cipri illustris, pro dicto Thoma nobis super hoc humiliter [supplicandis] favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, post diligentem examinationem, dictum Thomam ad hoc idoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, ac de collationis et provisionis predictis tibi legitime constiterit dictos canonicatum et prebendam fructus, redditus et proventus centum ducatorum aurei valorem annum communiter – ut asseritur – non excedunt sive – ut prefertur – sive alias quovismodo et per quamcumque aliam personam vacant dummodo tempore datum presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum etiam si sint dispositioni apostolice specialiter reservati aut eorum collatione ad sedem predictam legitime devoluta cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Thome auctoritate nostra conferas et assignes, inducens per te, vel alium seu alios eundem Thomam, vel procuratorem suum eius nomine corporaliter possessionem canonicatus et prebende iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum a moto exinde quolibet illicito detentore ac faciens ipsum, vel dictum procuratorem, pro eo ad huiusmodi prebendam in eadem ecclesiam in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco et capitulo // ^{431v} ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibi, que de ipsorum canonicatus et prebende, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus dicte ecclesie [contrariis] iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicatos sint recepti vel – ut recipiantur – insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetravint, etiam si super eas ad inhibitionem, reservationem et decretum ne alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutionem dictorum canonicatus et prebende prefatum Thomam volumus anteferris, sed nullum, per hoc eis, quoad assecutionem canonicatum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si eisdem capitulo vel